



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2019-CPL/PMM

ANEXO II – OBJETO

PROCESSO Nº	7.890/2019-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº	52/2019-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de irrigação visando atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Participação Exclusiva ME/EPP

Nº	Descrição do Material	Quant	Und.	Média Unit.	Valor Total Estimado
01	Conjunto microaspersor (estaca, bailarina, bocais, microtubo 4MM e conector 4 MM) vazão 45 A 60 L/H	15.000	Conj.	3,63	54.450,00
02	Tubo PELBD PN 30, com diâmetro interno de 16MM, rolo com 500 metros.	80	Rolo	435,17	34.813,60
03	Conector inicial com registro, ponta grossa para tubo ou tape PEBDL 16 mm, com chula.	1.200	Unid.	4,17	5.004,00
04	Fita gotejadora 16mm, parede mínima de 15.000, 30 cm entre gotejadores, vazão 1,4 l/h. Bobina com 1.000 metros	60	Rolo	558,90	33.534,00
05	Filtro de disco 2" 10.000 l/h 120 MESH	20	Unid.	125,00	2.500,00
06	Fio elétrico 16 mm (alumínio) rolo de 100 metros	20	Rolo	485,73	9.714,60
07	Cap fema de 50 mm engate roscável pn 80	40	Unid.	9,63	385,20
08	Cap fema de 50 mm soldável pn 80	60	Unid.	5,69	341,40
09	Te 50mm soldável azul	50	Unid.	6,47	323,50
10	Te 50mm roscável com registro azul	80	Unid.	40,63	3.250,00
11	Luva lr 50mm para 1. 1/2"	80	Unid.	17,74	1.419,20
12	Curva 50mm soldável azul	50	Unid.	15,40	770,00
13	Tubo composto de PVC pn 80 50mm de 6m para irrigação (azul) engate roscável	700	Unid.	26,05	18.235,00
14	Tubo composto de PVC soldável lf pn 60 50mm de 6m para irrigação (azul)	600	Unid.	32,30	19.380,00
15	Mini canhão de vazão 8 A 18m³, bocal fêmea 1. 1/2", pressão de serviço de 30 a 50 mca, raio 17 A 30m.	30	Unid.	528,33	15.849,90
16	Motobomba centrífuga de 3 CV, rotor de 121 a 129mm, 2 estágios, monofásico, altura manométrica de 12 A 50 M.C.A, vazão de 3,1 A 15,3M³/H.	20	Unid.	2.442,25	48.845,00
17	Motobomba centrífuga de 6,5 cv, 01 rotor de 160 mm, a gasolina, altura manométrica máxima de 56 m.c.a, vazão máxima de 36 m³/h.	20	Unid.	1.205,35	24.107,00

A despesa com os objetos está estimada em **R\$ 272.922,80 (duzentos e setenta e dois mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)**, obtidas a partir de pesquisas de preços realizadas pelo órgão demandante.